
Del 10/09/2025 al 19/12/2025

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8.30 - 
9.00h

9.00 - 
9.30h

9.30 - 
10.00h

10.00 - 
10.30h

10.30 - 
11.00h

11.00 - 
11.30h

11.30 - 
12.00h

12.00 - 
12.30h

12.30 - 
13.00h

13.00 - 
13.30h

13.30 - 
14.00h

14.00 - 
14.30h

Del 29/01/2026  al 22/05/2026 

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES
8.30 - 
9.00h

9.00 - 
9.30h

9.30 - 
10.00h

10.00 - 
10.30h

10.30 - 
11.00h

11.00 - 
11.30h

11.30 - 
12.00h

12.00 - 
12.30h

12.30 - 
13.00h

13.00 - 
13.30h

13.30 - 
14.00h

14.00 - 
14.30h

Ingeniería Viaria Geotecnica Teoría de Estructuras I

Ecología y Medio Ambiente Ecología y Medio Ambiente Métodos Numéricos Ecología y Medio Ambiente

Complementos Formativos

Geotecnica Métodos Numéricos Teoría de Estructuras I Ingeniería Viaria

Inicio de clases:   10/09/2025          Lugar: Px_x_Ax                  CURSO 2º

Hidráulica e Hidrología I Economía y Empresa Ingeniería de Tráfico
Ecuaciones de la Física 

Matemática

Ingeniería de Tráfico

Topografía y Geodesia

Ecuaciones de la Física 
Matemática

Economía y Empresa

Mecánica de Estructuras Mecánica de Estructuras

Hidráulica e Hidrología I

Hidráulica e Hidrología II
Actividades Transversales 

EPS

1º
 S

E
M

E
S

T
R

E
Vicerrectorado de Calidad y Ordenación Académica

Curso Académico  2024/2025

GRADO EN INGENIERÍA CIVIL

2º
 S

E
M

E
S

T
R

E


