

Inicio de clases: 10/09/2025
Lugar: Px_x_Ax
CURSO 2º
Del 10/09/2025 al 19/12/2025

1º SEMESTRE	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
	8.30 - 9.00h				
	9.00 - 9.30h				
	9.30 - 10.00h				
	10.00 - 10.30h	Hidráulica e Hidrología I	Economía y Empresa	Ingeniería de Tráfico	Ecuaciones de la Física Matemática
	10.30 - 11.00h				
	11.00 - 11.30h				
	11.30 - 12.00h			Ecuaciones de la Física Matemática	
	12.00 - 12.30h	Ingeniería de Tráfico			Economía y Empresa
	12.30 - 13.00h				
	13.00 - 13.30h			Mecánica de Estructuras	
	13.30 - 14.00h				Hidráulica e Hidrología I
	14.00 - 14.30h				

Del 29/01/2026 al 22/05/2026

2º SEMESTRE	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
	8.30 - 9.00h				
	9.00 - 9.30h				
	9.30 - 10.00h				
	10.00 - 10.30h	Hidráulica e Hidrología II	Ingeniería Viaria	Geotecnica	Teoría de Estructuras I
	10.30 - 11.00h				Actividades Transversales EPS
	11.00 - 11.30h				
	11.30 - 12.00h				
	12.00 - 12.30h	Ecología y Medio Ambiente	Ecología y Medio Ambiente	Métodos Numéricos	Ecología y Medio Ambiente
	12.30 - 13.00h				
	13.00 - 13.30h				
	13.30 - 14.00h				
	14.00 - 14.30h	Geotecnica	Métodos Numéricos	Teoría de Estructuras I	Ingeniería Viaria